



## MUNICÍPIO DE SALTO - CONSOLIDADO GERAL

### Balancete da Receita referente ao Período de 01/09/2012 a 30/09/2012 Orçamentária Exercício de: 2012

CLASSIFICAÇÃO	FON.	RUBR	ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA	RECEITA ARRECADADA				RECEITA ORÇADA	%	DIFERENÇAS
				NO MÊS	%	NO ANO	%			
1000.00.00.00			RECEITAS CORRENTES	17.445.654,33	100,00	179.324.247,66	100,00	231.974.630,00	94,09	-52.650.382,34
1100.00.00.00			RECEITA TRIBUTÁRIA	3.226.149,18	18,49	34.393.201,88	18,49	47.570.500,00	19,30	-13.177.298,12
1110.00.00.00			IMPOSTOS	3.047.663,91	17,47	33.375.816,28	17,47	46.065.000,00	18,68	-12.689.183,72
1120.00.00.00			TAXAS	178.485,27	1,02	1.017.211,24	1,02	1.495.500,00	0,61	-478.288,76
1130.00.00.00			CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	0,00	0,00	174,36	0,00	10.000,00	0,00	-9.825,64
1300.00.00.00			RECEITA PATRIMONIAL	59.186,83	0,34	989.005,49	0,34	1.082.000,00	0,44	-92.994,51
1320.00.00.00			RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	54.881,13	0,31	853.416,54	0,31	842.000,00	0,34	11.416,54
1330.00.00.00			RECEITA DE CONCESSÕES E PERMISSÕES	4.305,70	0,02	135.588,95	0,02	240.000,00	0,10	-104.411,05
1600.00.00.00			RECEITA DE SERVIÇOS	1.459.584,69	8,37	11.837.234,06	8,37	18.490.000,00	7,50	-6.652.765,94
1700.00.00.00			TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	12.115.251,08	69,45	120.026.821,12	69,45	153.567.130,00	62,29	-33.540.308,88
1720.00.00.00			TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	11.596.369,08	66,47	115.855.378,84	66,47	153.524.630,00	62,27	-37.669.251,16
1730.00.00.00			TRANSF. INSTITUICOES PRIVADAS	1.382,00	0,01	31.442,28	0,01	40.000,00	0,02	-8.557,72
1760.00.00.00			TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	517.500,00	2,97	4.140.000,00	2,97	2.500,00	0,00	4.137.500,00
1900.00.00.00			OUTRAS RECEITAS CORRENTES	585.482,55	3,36	12.077.985,11	3,36	11.265.000,00	4,57	812.985,11
1910.00.00.00			MULTAS E JUROS DE MORA	150.015,25	0,86	1.958.802,85	0,86	2.501.000,00	1,01	-542.197,15
1920.00.00.00			INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	2.498,90	0,01	4.831.328,66	0,01	1.270.000,00	0,52	3.561.328,66
1930.00.00.00			RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	234.106,52	1,34	3.491.693,22	1,34	4.300.000,00	1,74	-808.306,78
1990.00.00.00			RECEITAS CORRENTES DIVERSAS	198.861,88	1,14	1.796.160,38	1,14	3.194.000,00	1,30	-1.397.839,62
2000.00.00.00			RECEITAS DE CAPITAL	390.613,54	100,00	4.485.720,72	100,00	37.027.770,00	15,02	-32.542.049,28
2100.00.00.00			OPERAÇÕES DE CREDITO	390.613,54	100,00	780.112,33	100,00	3.417.000,00	1,39	-2.636.887,67
2110.00.00.00			OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	390.613,54	100,00	780.112,33	100,00	3.417.000,00	1,39	-2.636.887,67
2200.00.00.00			ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	22.291,00	0,00	0,00	0,00	22.291,00
2210.00.00.00			ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	22.291,00	0,00	0,00	0,00	22.291,00
2400.00.00.00			TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	3.683.317,39	0,00	33.610.770,00	13,63	-29.927.452,61
2470.00.00.00			TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	0,00	0,00	3.683.317,39	0,00	33.610.770,00	13,63	-29.927.452,61
9.0000.00.00.00			DEDUÇÃO DA RECEITA	-1.657.778,08	100,00	-16.987.923,69	100,00	-22.464.400,00	-9,11	5.476.476,31
<b>Total Geral:</b>				16.178.489,79	100,00	166.822.044,69	100,00	246.538.000,00	100,00	-79.715.955,31